
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE

PO UNIVERSITA' E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2661 / 2015

Prot. Corr.. 16/9/11/15-269 (10921)

OGGETTO: Contributo a favore dell'associazione Sociale Deina di Bologna per la realizzazione 
del progetto "Promemoria Auchwitz". Impegno di spesa euro 10.000,00 (iva esente)

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATA
- la deliberazione giuntale n. 367 dd. 31/08/2015 di questa area immediatamente esecutiva con 
la  quale  è  stato  approvato  il  contributo  di  euro  10.000,00  a  favore  dell'Associazione  di  
Promozione Sociale DEINA di  Bologna (c.f.  91359980371) per la realizzazione del  progetto 
Promemoria Auschwitz;

DATO ATTO
-  che  vi  è  la  necessità  di  impegnare,  in  attuazione  della  deliberazione  giuntale  succitata,  
l'importo di euro 10.000,00 sul capitolo 1427, c.e. L0002, sc. 00004, cap. 0305, sc. 01 per la 
realizzazione del  progetto  di  viaggio,  organizzato,  corredato  da molteplici  attività  educative, 
denominato “Promemoria Auschwitz” a favore dell'Associazione di Promozione Sociale DEINA 
di Bologna (c.f. 91359980371), avente sede legale a Bologna in via del Castello, 8;
- che euro 5.000 saranno impegnati e liquidati nel 2015 e il rimanente importo, pari ad euro 
5.000,00  sarà liquidato a rendiconto nell'anno 2016;

CONSIDERATO
- che il contributo di cui trattasi non è assoggettabile alla ritenuta del 4% di cui all'art. 28 comma 
2 del D.P.R. n. 600/1973, in quanto l'Ente beneficiario  è  associazione di promozione sociale 
(Legge 383/200) e l'effettuazione dell'attività  per la quale si chiede il contributo comporta solo 
entrate di carattere istituzionale;
-  che  risulta  necessario  impegnare  la  somma  di  euro  10.000,00  per  dare  attuazione  alla 
concessione di contributo stabilita dalla deliberazione giuntale n. 367 dd. 31/08/2015;

VISTI
- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 e 

Responsabile del procedimento: dott. Luca BERTI Tel: 040 675 4783 E-mail: berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2661 / 2015



Pag. 2 / 3

segnatamente  gli artt. 107 e 147 bis ove vengono definite le funzioni e le responsabilit à della 
dirigenza;
-  lo  Statuto del  Comune di  Trieste  (come modificato  da delibere consiliari  n.  20/2001 e  n. 
60/2001) entrato in vigore il 13 luglio 2001;
- la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05);
- l'art. 131 del vigente Statuto Comunale

DETERMINA

1. di dare attuazione alla delibera giuntale n 496 dd. 24/11/2014 che concede il contributo di 
euro10.000  per  la  realizzazione  del  progetto  Promemoria  Auschwitz  2014/2015  alla 
Associazione di Promozione Sociale DEINA di Bologna;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 10.000,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE
Programm

a
Progetto C/S Importo Note

2015 00001427 TRASFERIMENTI A 
CURA DELL'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (602-004)

L0002 00001 1582 00602 00004 C 5.000,00 2015:5000,0
0

2016 00001427 TRASFERIMENTI A 
CURA DELL'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (602-004)

L0002 00001 1582 00602 00004 C 5.000,00 2016:5000,0
0

3. di dare atto che euro 5.000,00 verranno liquidati nel 2015 e euro 5.000,00 verranno liquidati 
nel 2016 alla fine del progetto;

4. di dare atto che il contributo di cui trattasi non è assoggettabile alla ritenuta del 4 %, art. 28, 

comma 2 del D.P.R. n. 600/1973, in quanto l'Ente beneficiario  è  associazione di promozione 

sociale  (Legge  383/2000)  e  l'effettuazione  dell'attività  per  la  quale  si  chiede  il  contributo 
comporta solo entrate di carattere istituzionale;

5.  di  liquidare  a  favore  dell'Associazione  di  Promozione  Sociale  DEINA di  Bologna,  c.f.  
91359980371, avente sede legale a Bologna in via del Castello, 8 l'importo di Euro 5.000,00-,  

pari al 50% dell'importo concesso entro 60 giorni dalla concessione mentre il restante 50% verrà 
erogato  entro  90  giorni  dal  ricevimento  del  rendiconto,  di  cui  all'articolo  16  dello  stesso 
regolamento, a saldo dell'importo concesso;

6.  di  autorizzare  il  Servizio  finanziario  Tributi,  Partecipazioni  societarie  a  procedere  al 
pagamento di euro 5.000,00-, all 'Associazione di Promozione sociale DEINA di Bologna , c.f. 
91359980371, avente sede legale a Bologna in via Castello 8, mediante accreditamento sul 
conto corrente bancario dalla stesso indicato.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca BERTI

Responsabile del procedimento: dott. Luca BERTI Tel: 040 675 4783 E-mail: berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2661 / 2015



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Luca BERTI Tel: 040 675 4783 E-mail: berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2661 / 2015



 Atto n. 2661 del 05/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 13/10/2015 14:59:04
IMPRONTA: 6F0C8D11AF1CA4EBE41EE5A2DEF34DD4F4D7180611AE15EBC4A02E319AA10921
          F4D7180611AE15EBC4A02E319AA10921C18394ECBD4F88C8C8B091904AFDE8E9
          C18394ECBD4F88C8C8B091904AFDE8E9140C381AA8617D634A0813C1041A9C24
          140C381AA8617D634A0813C1041A9C247AFFE1358581FFF6BBCE58F3ED207E84


